
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 189,835,320.48 8,965,175.74 180,870,144.74189,835,320.48

109,059,466.66 6,811,799.06 102,247,667.60Sueldos Básicos 109,059,466.66

9,123,908.18 0.00 9,123,908.18Decimotercer Mes 9,123,908.18

8,254,154.59 0.00 8,254,154.59Decimocuarto Mes 8,254,154.59

3,707,665.49 232,350.00 3,475,315.49Complementos 3,707,665.49

6,717,680.79 462,654.99 6,255,025.80Contribuciones para Seguro 
Social

6,717,680.79

1,339,266.11 0.00 1,339,266.11Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

1,339,266.11

1,687,000.00 147,059.48 1,539,940.52Horas Extraordinarias 1,687,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Jornales 500,000.00

2,000,000.00 13,712.62 1,986,287.38Contratos Especiales 2,000,000.00

47,446,178.66 1,297,599.59 46,148,579.07Beneficios 47,446,178.66

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 124,959,386.78 584,929.36 124,374,457.42124,959,386.78

1,741,000.00 0.00 1,741,000.00Viáticos Nacionales 1,741,000.00

530,000.00 0.00 530,000.00Viáticos al Exterior 530,000.00
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2,374,500.00 0.00 2,374,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,374,500.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

200,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

900,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Servicio de Transporte 350,000.00

2,129,000.00 0.00 2,129,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,129,000.00

4,085,199.37 462,000.16 3,623,199.21Primas y Gastos de Seguro 4,085,199.37

250,000.00 0.00 250,000.00Pasajes al Exterior 250,000.00

700,000.00 38,361.21 661,638.79Comisiones y Gastos 
Bancarios

700,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

200,000.00

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Publicidad y Propaganda 1,300,000.00

535,000.00 0.00 535,000.00Pasajes Nacionales 535,000.00

660,040.00 0.00 660,040.00Ceremonial y Protocolo 660,040.00

200,000.00 5,230.40 194,769.60Telefonía Fija 200,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

350,000.00

360,000.00 16,068.52 343,931.48Servicio de Internet 360,000.00

10,000,000.00 15,169.07 9,984,830.93Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Agua 110,000.00

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

1,800,000.00
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700,000.00 16,100.00 683,900.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

700,000.00

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,200,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

800,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

900,000.00

1,660,000.00 0.00 1,660,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,660,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Tasas 500,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

650,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

500,000.00

735,500.00 12,000.00 723,500.00Servicios de Capacitación 735,500.00

300,000.00 20,000.00 280,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

2,943,542.95 0.00 2,943,542.95Gastos Judiciales 2,943,542.95

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

120,000.00

84,600,604.46 0.00 84,600,604.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

84,600,604.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 33,341,029.52 31,615.21 33,309,414.3133,341,029.52

4,385,000.00 0.00 4,385,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

4,385,000.00

3,291,000.00 0.00 3,291,000.00Gasolina 3,291,000.00
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653,000.00 0.00 653,000.00Productos de Artes Gráficas 653,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Libros, Revistas y Periódicos 60,000.00

1,733,029.52 0.00 1,733,029.52Llantas y Cámaras de Aire 1,733,029.52

400,000.00 0.00 400,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

400,000.00

6,741,000.00 0.00 6,741,000.00Diésel 6,741,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

4,411,000.00 24,809.51 4,386,190.49Repuestos y Accesorios 4,411,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Especies Timbradas y Valores 40,000.00

765,000.00 0.00 765,000.00Prendas de Vestir 765,000.00

232,000.00 0.00 232,000.00Calzados 232,000.00

2,215,000.00 0.00 2,215,000.00Productos de Papel y Cartón 2,215,000.00

1,600,000.00 6,805.70 1,593,194.30Aceites y Grasas Lubricantes 1,600,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 550,000.00

1,035,000.00 0.00 1,035,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

1,035,000.00

1,155,000.00 0.00 1,155,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

1,155,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Cueros y Pieles 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Químicos 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Ferrosos 300,000.00

495,000.00 0.00 495,000.00Herramientas Menores 495,000.00

1,310,000.00 0.00 1,310,000.00Elementos de Ferretería 1,310,000.00
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300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Productos Agrícolas 180,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

310,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 268,798,589.72 3,956,353.19 264,842,236.53268,798,589.72

1,756,500.00 0.00 1,756,500.00Muebles Varios de Oficina 1,756,500.00

3,439,500.00 0.00 3,439,500.00Equipos Varios de Oficina 3,439,500.00

3,515,800.00 0.00 3,515,800.00Equipos para Computación 3,515,800.00

60,000.00 0.00 60,000.00Electrodomésticos 60,000.00

3,066,000.00 0.00 3,066,000.00Equipo de Comunicación 3,066,000.00

172,500.00 0.00 172,500.00Equipo de Seguridad (Policía) 172,500.00

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

8,000,000.00

3,900,000.00 0.00 3,900,000.00Herramientas Mayores 3,900,000.00

3,816,207.57 0.00 3,816,207.57Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

3,816,207.57

100,000.00 0.00 100,000.00Discos y Otras Unidades de 
Sonido

100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

150,000.00

20,635,897.75 0.00 20,635,897.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

20,635,897.75

209,186,184.40 3,956,353.19 205,229,831.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

209,186,184.40
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11,000,000.00 0.00 11,000,000.00Tierras, Predios y Solares 11,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,488,760.07 2,339,335.56 75,149,424.5177,488,760.07

43,140,676.73 856,142.20 42,284,534.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

43,140,676.73

23,544,399.33 1,483,193.36 22,061,205.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

23,544,399.33

5,056,828.93 0.00 5,056,828.93Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

5,056,828.93

800,000.00 0.00 800,000.00Becas Nacionales 800,000.00

4,946,855.08 0.00 4,946,855.08Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,946,855.08

694,423,086.57 15,877,409.06 678,545,677.51Total: 694,423,086.57
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